Городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оr},З.,lN а-с>А' у" чоу - /7А

Об изменении существенных условий
мун и ци пального контракта

В соответствии с частью 65,1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013
Ns 44-Ф3 кО контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услугдля обеспечения
государственных и муниципальных нущд>>, постановлением Правительства Московской
области от 22.03.2022 Ns 26911'1 (Об изменении существенных условий контрактов,
заключенных для обеспечения государственных нр(д Московской области, в части выплат
аванса, контрактов, предметом которых является оказание услуг по проведению
строительного контроля, авторского надзора, оказание услуг по проведению технического
и авторского надзора за выполнением работ по сохранению объекта культурного наследия
в части изменения срока исполнения контрактов, и о внесении изменений в постановление
Правительства Московской области от 27,12,2013 Ns 1 184157 <О порядке взаимодействия
при осуществлении закупок для государственных нрlц Московской области и

муниципальных нуN{д>, на основании Устава городского округа,Щолгопрудный Московской
области, учитывая письмо Министерства благоустройства Московской области от
15.11,2023 Ns 10Исх-3417l07-01 и обращение общества с ограниченной ответственностью
<РомСтрой-'1> (далее - ООО <РомСтрой-1)) от 07.11,2023 Ns 13,17 о необходимости
изменения существенных условий контракта в связи с возникшими независящими от
сторон обстоятельствами

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1, Согласовать изменение сушественных условий муниципального контракта от
24.07.2023г. Ns 94 <Работы по благоустройству l-{ентрального парка культуры и отдыха

00в1_7в

(ме>цу ул. Ак. Лаврентьева и ул. Спортивная) 2 и З этапы, расположенного по адресу:
Московская область, г.flолгопрудный, мещ4у ул, Ак.Лаврентьева и ул.Спортивная))

муниципального контракта, срока выполнения работ и срока действия муниципального
контракта, указанного в Перечне изменений сушественных условий муниципального
контракта, согласно приложению к настоящему постановлению.

2, Изменить по соглашению сторон суLцественные условия муниципального
контракта в части изменения цены муниципального контракта, срока выполнения работ и

срока действия муниципального контракта, указанного в Перечне изменений существенных

условий муниципального контракта, согласно приложению к настоящему постановлению, с

учетом норм действующе го зако нодател ьства Росси йско й Федера ции и законодател ьства
московской области,

3. МАУ кМедиацентр кflолгопрудный> (Пахомов А.В ) опубликовать настоящее
постановление в официальном печатном средстве массовой информации городского
округа !олгопрудный <Вестник <,Щолгопрудный> и разместить его на официальном сайте
администрации городского округа flолгопрудный.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Курсову С.В. - первого заместителя главы администрации.

Глава городского В.Ю. Юдин

Исп.: Сатина М.Н.
Тел.: 84954087433

Разослано: в дело - 1, прокуратура г.,Щолгопрудного - 1, Курсова С.В. - 1, Муравьев О.Д.- 1, Афанасьева
Г.В. - 1, Алексеева М.А. - 1, Сатина М.Н. - 1, [_|иванюк М.А. - 1, Котляр Г.Н. - 1, Комолов В.Е., Лебедева И.Н.

- 1, Пахомов А.В, - ,1 (по МСЭД).

Приложение
к постановлению администрации
городского округа flолгопрудный
отДJ , 1 ,{ 2о2з Ns ,l о,1 - 2 д

Перечень
изменений существенных условий муниципального контракта

Ns
пl
п

Номер
муниципального

контракга/
наименование

объепа

,Щата
заключения
муниципаль

ного
контракта

l_|eHa
муниципального

контракта

Срок
выполнения

работ

Срок
действия

муниципально
го контракта

1 Ns 94 <Работы по
благоустройству
l-]ентрального
парка культуры и
отдыха (мещду ул.
Ак. Лаврентьева и

ул. Спортивная) 2 и
3 этапы,
расположенного по
адресу:
московская
область,
г.flолгопрудный,
мецду ул.
Ак.Лаврентьева и
ул,Спортивная)

24.07,2023г. 185 976 020 руб.
56 коп.

15.12.2023r. 29.12,2023г.